RALPH FLECK

Born 1951, Freiburg im Breisgau, Germany

1973-78 Staatliche Akademie der Bildenden Kiinste, Karlsruhe/AufRenstelle Freiburg
1980 Master class of Peter Dreher
1981 Scholarship to study at Villa Massimo, Rome (1984-85)

2003-2014 Professor at the Akademie der Bildenen Kunste, Nuremberg
Lives in Freiburg im Breisgau, works in Kirchzarten, Germany and Soller, Majorca

SELECTED SOLO EXHIBITIONS from 2000

2024 Purdy Hicks Gallery, London
Caldwell Snyder Gallery, St. Helena
2023 Galerie Schlichenmaier, Stuttgart
Galerie Schwarz Greifswald
2022 Caldwell Snyder Gallery, San Francisco
Caldwell Snyder Gallery, St. Helena
2021 313 ART PROJECT, Paris
Galerie Brennecke Berlin
2020 Caldwell Snyder Gallery, San Francisco

Purdy Hicks Gallery, London (with Claire Kerr)

Galerie Boisserée, Cologne (with Franziskus Wendels)
2019 Stadtische Galerie, Offenberg (Retrospective)

Kunstverein Offenburg-Mittelbaden

Ostholstein Museum, Eutin

313 ART Project, Seoul

2018 Purdy Hicks Gallery, London

2017 Galerie Boisserée, Cologne
Galerie Schlichtenmaier, Stuttgart

2016 Kunstmuseum, Celle

Galerie Brennecke, Berlin
Kunstverein, Kirchzarten

2015 MKM Kippersmiuhle, Duisburg
Purdy Hicks Gallery, London
Galerie Schwarz Greifswald

2014 Galerie Boisserée, Cologne
2013 313 ART Project, Seoul
2012 Purdy Hicks Gallery, London

Forum Kunst, Rottweil
Galerie Albert Baumgarten, Freiburg
2011 Galerie Josine Bokhoven, Amsterdam



2010
2009-10
2009
2008
2007

2006
2005
2004

2003
2002

2001

2000

Ralph Fleck - Bilder aus drei Jahrzehnten, Schloss Bonndorf, Bonndorf
313 ART Project, Seoul

Marburger Kunstverein, Marburg

Galerie Schwarz, Greifswald

Purdy Hicks Gallery, London

Galerie Albert Baumgarten, Freiburg
Kunstverein, Kirchzarten

Giverny, Purdy Hicks Gallery, London

Galerie Brennecke, Berlin

Deutschlands Galerien zu Gast bei Lamy, Heidelberg
Galerie von Braubehrens, Munich

Purdy Hicks Gallery, London

Galerie Brennecke, Berlin

Galerie Josine Bokhoven, Amsterdam
Emsdettener Kunstverein

Kunstverein Kirchzarten

Kunstverein Augsburg (Toskanische Sdulenhalle)
Galerie Schwind, Frankfurt

Stadtische Galerie Schwabisch Hall

Purdy Hicks Gallery, London

Galerie von Braubehrens, Munich

Galerie Josine Bokhoven, Amsterdam

Galerie Schwind, Frankfurt

Galerie Brennecke, Berlin

Galerie Schwarz, Greifswald

SELECTED RECENT GROUP EXHIBITIONS

2023

2022

2020

2019

sein & haben. Die Sammlung der Blirger:innen, Museum Morsbroich, Leverkusen
The Flower Show, Purdy Hicks Gallery, London

Bibliomania, Kunstmuseum Villa Zanders, Gladbach

HAUSER - HOUSES, Galerie Boisserée Kéln

Painting, Purdy Hicks Gallery, London

Food as Confession, Museum Brot und Kunst Ulm

Vom blauen Reiter zu den jungen Wilden, Kunsthalle Vogelmann Heilbronn

30 Jahre. Kunstmuseum Singen. Zeitgendssische Kunst der Euregio Bodensee, Singen
Wie Bliiten gehen Gedanken auf, Galerie Schlichtenmaier Schloss Datzingen

Stil leben: Essen, Kulturzentrum Schloss Bonndorf

Arts Du Rhin Supérieur — Kunstkosmos Oberrhein, Museum fiir aktuelle Kunst —
Sammlung Hurrle Durbach

Farbe in Aufruhr, Galerie Schlichtenmaier — Schloss Datzingen

What’s up - Zeitgendssische Positionen, Galerie Schlichtenmaier — Schloss Datzingen
TIER, Gesellschaft der Freunde junger Kunst e.V. Baden-Baden



2018 Wilderness, The New Art Gallery Walsall
colorful. Farbenfroh, Museum Biedermann/Museum Art.Plus Donaueschingen
Urbane Zukunft, Kunstvilla im KunstKulturQuartier NlGrnberg

2017 Auf unbekanntem Terrain — Landschaften in der Kunst nach 1945, Museum fir aktuelle
Kunst Sammlung Hurrle Durbach

SELECTED PUBLIC COLLECTIONS

Augustinermuseum, Freiburg

Bayerische Staatsgemaldesammlung, Munich

ESMoA El Segundo Museum of Art, Los Angeles
Kultusministerium Baden-Wirttemberg, Stuttgart
Kunsthalle St. Annen, Liibeck

Kunsthalle, Mannheim

Kunsthaus, Ziirich

Kunstmuseum, Celle

Kunstmuseum, Singen

Kunstmuseum Stuttgart - Galerie der Stadt Stuttgart
Kunstsammlung der Deutsche Bahn Stiftung, Nirnberg
Kunstsammlung Landkreis, Waldshut
Kunstsammlungen, Chemnitz

Kunstsammlung Provinzial Rheinland, Diisseldorf
Kupferstichkabinett, Karlsruhe

MKM Museum fiir Moderne Kunst Sammlung Stréher, Duisburg
Museum der Stadt, Riisselsheim

Museum fir Neue Kunst, Freiburg

Museum Sinclair-Haus ALTANA Kulturstiftung, Bad Homburg
Museo Municipal de Arte Contemporaneo, Madrid
Regierungsprasidium, Freiburg

Sprengel Museum, Hannover

Staatliche Kunsthalle, Karlsruhe

Staatsgalerie, Stuttgart

Stadtsparkasse, Augsburg

Ulmer Museum

Wilhelm Lehmbruck Museum, Duisburg



