RALPH FLECK

Born 1951, Freiburg im Breisgau, Germany

1973-78	Staatliche Akademie der Bildenden Künste, Karlsruhe/Außenstelle Freiburg
1980	Master class of Peter Dreher
1981	Scholarship to study at Villa Massimo, Rome (1984-85)
2003-2014	Professor at the Akademie der Bildenen Kunste, Nuremberg

Lives in Freiburg im Breisgau, works in Kirchzarten, Germany and Soller, Majorca

SELECTED SOLO EXHIBITIONS from 2000

2024	Purdy Hicks Gallery, London
	Caldwell Snyder Gallery, St. Helena
2023	Galerie Schlichenmaier, Stuttgart
	Galerie Schwarz Greifswald
2022	Caldwell Snyder Gallery, San Francisco
	Caldwell Snyder Gallery, St. Helena
2021	313 ART PROJECT, Paris
	Galerie Brennecke Berlin
2020	Caldwell Snyder Gallery, San Francisco
	Purdy Hicks Gallery, London (with Claire Kerr)
	Galerie Boisserée, Cologne (with Franziskus Wendels)
2019	Stadtische Galerie, Offenberg (Retrospective)
	Kunstverein Offenburg-Mittelbaden
	Ostholstein Museum, Eutin
	313 ART Project, Seoul
2018	Purdy Hicks Gallery, London
2017	Galerie Boisserée, Cologne
	Galerie Schlichtenmaier, Stuttgart
2016	Kunstmuseum, Celle
	Galerie Brennecke, Berlin
	Kunstverein, Kirchzarten
2015	MKM Küppersmühle, Duisburg
	Purdy Hicks Gallery, London
	Galerie Schwarz Greifswald
2014	Galerie Boisserée, Cologne
2013	313 ART Project, Seoul
2012	Purdy Hicks Gallery, London
	Forum Kunst, Rottweil
	Galerie Albert Baumgarten, Freiburg
2011	Galerie Josine Bokhoven, Amsterdam

	Ralph Fleck – Bilder aus drei Jahrzehnten, Schloss Bonndorf, Bonndorf
2010	313 ART Project, Seoul
2009-10	Marburger Kunstverein, Marburg
2009	Galerie Schwarz, Greifswald
2008	Purdy Hicks Gallery, London
2007	Galerie Albert Baumgarten, Freiburg
	Kunstverein, Kirchzarten
	Giverny, Purdy Hicks Gallery, London
2006	Galerie Brennecke, Berlin
2005	Deutschlands Galerien zu Gast bei Lamy, Heidelberg
	Galerie von Braubehrens, Munich
2004	Purdy Hicks Gallery, London
2003	Galerie Brennecke, Berlin
2002	Galerie Josine Bokhoven, Amsterdam
	Emsdettener Kunstverein
	Kunstverein Kirchzarten
	Kunstverein Augsburg (Toskanische Säulenhalle)
	Galerie Schwind, Frankfurt
2001	Städtische Galerie Schwäbisch Hall
	Purdy Hicks Gallery, London
	Galerie von Braubehrens, Munich
2000	Galerie Josine Bokhoven, Amsterdam
	Galerie Schwind, Frankfurt
	Galerie Brennecke, Berlin
	Galerie Schwarz, Greifswald

SELECTED RECENT GROUP EXHIBITIONS

2023	sein & haben. Die Sammlung der Bürger:innen, Museum Morsbroich, Leverkusen
	The Flower Show, Purdy Hicks Gallery, London
	Bibliomania, Kunstmuseum Villa Zanders, Gladbach
2022	HÄUSER – HOUSES, Galerie Boisserée Köln
	Painting, Purdy Hicks Gallery, London
	Food as Confession, Museum Brot und Kunst Ulm
2020	Vom blauen Reiter zu den jungen Wilden, Kunsthalle Vogelmann Heilbronn
	30 Jahre. Kunstmuseum Singen. Zeitgenössische Kunst der Euregio Bodensee, Singen
	Wie Blüten gehen Gedanken auf, Galerie Schlichtenmaier Schloss Dätzingen
	Stil leben: Essen, Kulturzentrum Schloss Bonndorf
2019	Arts Du Rhin Supérieur – Kunstkosmos Oberrhein, Museum für aktuelle Kunst –
	Sammlung Hurrle Durbach
	Farbe in Aufruhr, Galerie Schlichtenmaier – Schloss Dätzingen
	What's up – Zeitgenössische Positionen, Galerie Schlichtenmaier – Schloss Dätzingen
	TIER, Gesellschaft der Freunde junger Kunst e.V. Baden-Baden
	,

2018 Wilderness, The New Art Gallery Walsall

colorful. Farbenfroh, Museum Biedermann/Museum Art. Plus Donaueschingen

Urbane Zukunft, Kunstvilla im KunstKulturQuartier Nürnberg

2017 Auf unbekanntem Terrain – Landschaften in der Kunst nach 1945, Museum für aktuelle

Kunst Sammlung Hurrle Durbach

SELECTED PUBLIC COLLECTIONS

Augustinermuseum, Freiburg

Bayerische Staatsgemäldesammlung, Munich ESMoA El Segundo Museum of Art, Los Angeles

Kultusministerium Baden-Württemberg, Stuttgart

Kunsthalle St. Annen, Lübeck

Kunsthalle, Mannheim

Kunsthaus, Zürich

Kunstmuseum, Celle

Kunstmuseum, Singen

Kunstmuseum Stuttgart - Galerie der Stadt Stuttgart

Kunstsammlung der Deutsche Bahn Stiftung, Nürnberg

Kunstsammlung Landkreis, Waldshut

Kunstsammlungen, Chemnitz

Kunstsammlung Provinzial Rheinland, Düsseldorf

Kupferstichkabinett, Karlsruhe

MKM Museum für Moderne Kunst Sammlung Ströher, Duisburg

Museum der Stadt, Rüsselsheim

Museum für Neue Kunst, Freiburg

Museum Sinclair-Haus ALTANA Kulturstiftung, Bad Homburg

Museo Municipal de Arte Contemporáneo, Madrid

Regierungspräsidium, Freiburg

Sprengel Museum, Hannover

Staatliche Kunsthalle, Karlsruhe

Staatsgalerie, Stuttgart

Stadtsparkasse, Augsburg

Ulmer Museum

Wilhelm Lehmbruck Museum, Duisburg